PREFEITURA MUNICIPAL DE IBATIBA/ES

LEI Nº 1.060/2024

“INCLUI NO CALENDÁRIO OFICIAL

DE EVENTOS DO MUNICÍPIO DE

IBATIBA OS EVENTOS “POUSO DA

TROPA” E “CAMINHADA DOS

TROPEIROS”, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBATIBA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, FAZ

SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E EU SANCIONO A

SEGUINTE LEI:

Art. 1º Fica incluído no Calendário Oficial de Eventos do Município de Ibatiba os

eventos “Pouso da Tropa” e “Caminhada dos Tropeiros”.

§1º O evento Pouso da Tropa será celebrado anualmente no último fim de

semana de julho.

§2º O evento Caminhada dos Tropeiros será celebrado anualmente no mês de

setembro.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando as

disposições em contrário.

Autor: Vereador Fernando Vieira de Souza

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibatiba, Estado do Espírito Santo, aos

vinte e seis dias do mês de março de dois mil e vinte e quatro (26/03/2024).

LUCIANO MIRANDA SALGADO

Prefeito Municipal

		2024-03-26T16:33:01-0300
	LUCIANO MIRANDA SALGADO:09363449700